
Цена свободная.                                        

Издается 
с 30 марта 1918 г.

0 СТР.

№ 55 (17643) 

30 июля 2019 г., 
ВТОРНИК 

Cайт: www.miasskiy.ru 

Ищите нас в соцсетях:
vk.com/miasskiy, 

facebook.com/miasskiy, 
ok.ru/miassky, 

twitter.com/miasskiyru

ГОРОДСКАЯ  ГАЗЕТА

Читайте наши новости в удобном для вас формате. Читайте наши новости в удобном для вас формате. 
Заходите на сайт miasskiy.ru.Заходите на сайт miasskiy.ru.

Подписывайтесь на наши страницы в социальных сетях:Подписывайтесь на наши страницы в социальных сетях:

facebook/miasskiyfacebook/miasskiyvk.com/miasskiyvk.com/miasskiy ok.ru/miasskyok.ru/miassky

Жительница Миасса 

Катафа Доминова отметила 

100-летний юбилей вместе 
с главой округа Григорием 

Тонких, который передал 

имениннице поздравительный 

адрес от Президента России 

Владимира Путина.

4 СТР.

Ф
от
о 
пр

ед
ос
та
вл

ен
о 
пр

ес
с-
сл
уж

бо
й 
ад

м
ин

ис
тр
ац

ии
 М

ГО
.

Ф
от
о 
пр

ед
ос
та
вл

ен
о 
пр

ес
с-
сл
уж

бо
й 
ад

м
ин

ис
тр
ац

ии
 М

ГО
.

Вечная история

Как не попасться Как не попасться 
на уловки мошенников? на уловки мошенников? 

Читайте Читайте 
об этом об этом 

в следующем в следующем 
номере «МР».номере «МР».



2 ОФИЦИАЛЬНО
№ 55 (17643) 30 июля 2019 года

Глава Челябинской области Алексей Текслер на заседании правительства 
поставил задачу экономическому блоку – искать новые решения и инструмен-
ты для моногородов, где ситуация с безработицей остается напряженной.  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3721 от 24.07.2019 г.
О внесении изменений в постановление Администрации 

Миасского городского округа от 17.01.2018 г. № 166
В целях реализации Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь 
постановлением избирательной комиссии Челябинской области 
от 29.05.2017г. № 14/89-6 «Об обеспечении функционирования 
Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участ-
ников референдума на территории Челябинской области», Уставом 
Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения приложение к постановлению Админи-

страции Миасского городского округа от 17.01.2018 г. № 166 «Об 
образовании на территории Миасского городского округа изби-
рательных участков и признании утратившим силу постановления 
Администрации МГО от 28.07.2016 года № 4152», а именно

Включить в состав:
— Избирательного участка № 168 – дома в коллективном саду 

«Автомобиль-1»;
— Избирательного участка № 173-улица Солнечная, дом № 9Б;
— Избирательного участка № 184- улица Уральская, дом № 82;
— Избирательного участка № 210-Улица 30 лет ВЛКСМ/Чечет-

кина пер. дом № 1/10.
2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы 

Администрации МГО обеспечить направление копии настоящего 
постановления для включения в регистр муниципальных норма-
тивных актов Челябинской области и разместить на официальном 
сайте Администрации МГО в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю 
за собой.

Г. ТОНКИХ, глава Миасского городского округа. 

Приложение к постановлению Администрации 
Миасского городского округа № 3721 от 24.07.2019 г.

Избирательный участок № 145 
В состав избирательного участка включить с. Новоандреевка; 

поселок Тыелга; кордоны: Ишкуль, Кармаккуль, Сириккуль.
Установить место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и место голосования в помещении ДК с. Новоандреевка, 
ул. Макурина, 154, тел. 55-87-21, 55-87-40 

Избирательный участок № 146 
В состав избирательного участка включить поселки: Наилы, 

Новотагилка, Селянкино; кордоны: Крыловский, Олений.
Установить место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и место голосования в помещении клуба пос. Новотагилка, 
ул. Школьная, 47 В, тел. 89517919851

Избирательный участок № 147 
В состав избирательного участка включить поселки: Михеевка, 

Северные Печи, Третник; Михеевский кордон; конноспортивную 
школу, сад Юбилейный.

Установить место нахождения участковой избирательной комис-
сии и место голосования в помещении школы № 23, пос. Северные 
печи, ул. Нагорная, 1 А, тел. 28-11-11.

Избирательный участок № 149 
В состав избирательного участка включить поселок Тургояк, 

улицы: Аносова, Болотная, Весенняя, Дубровная, Елькина, Ива-
новская, Карабашская, Карла Маркса, Коминтерна, Курортная, 
Ленина, Первомайская, Нижнезаречная, Спартака, Туристов, 
Южноуральская; переулки: первый Аносова, второй Аносова, 
Ивановский, Нижнезаречный, Школьный; лагеря отдыха; профи-
лактории; детский дом; подсобное хозяйство «Горное»; жилой дом 
питомника ЖКУ «Северное»; кордон «Заозерный»; Дом отдыха 
«Тургояк»; Дом отдыха «Золотой пляж»; базы отдыха – лагерь от-
дыха «Востокэнергочермет», АО «Свечел»; лагеря отдыха: АО ТУ 
АС, «Звездный», «Утес».

Установить место нахождения участковой избирательной комис-
сии и место голосования в помещении школы № 2, пос. Тургояк ул. 
Курортная, 2, тел. 52-30-62. 

 
Избирательный участок № 150 
В состав избирательного участка включить проспект Макеева, 

дома № 42, 44, 46, 50, 52, 54, 56, 58; улицы: Академическая; Ильмен-
Тау, дом №33; Мечникова; Олимпийская, дома № 4, 6, 10, 10а, 12, 
14; Сибирская; Ясная; бульвар Седова; Отрадная; сад Северный-1.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы № 10, ул. Ци-
олковского, 14, тел. 53-32-48. 

Избирательный участок № 151 
В состав избирательного участка включить проспект Макеева, 

дома № 69, 73, 75, 77, 79, 81, 87; улицы: Высоцкого, Олимпийская, 
дома № 5, 9, 11, 13.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы № 10, ул. Ци-
олковского, 14, тел. 53-32-48. 

Избирательный участок № 152 
В состав избирательного участка включить проспект Макеева, 

дома № 57, 59, 61, 63; улицы: Олимпийская, дом № 3; Циолковского, 
дома № 6, 8, 10, 12, 16, 18.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении ДДТ «Юность», пр. 
Макеева, 39, тел. 53-11-45.

Избирательный участок № 153 
В состав избирательного участка включить улицу Ильмен-Тау, 

дома № 11, 13, 15, 15а, 17; проспект Макеева, дома № 18, 18а, 20, 24, 
26, 28, 30, 32, 34, 38а.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении ДКиТ «Прометей», пр. 
Макеева, 14, тел. 53-35-52. 

Избирательный участок № 154
В состав избирательного участка включить переулок Дворцовый, 

дома № 3, 5, 7; улицы: Ильмен-Тау, дома № 9, 9а, 9б; Молодежная, 
дома № 22, 22а, 24, 26, 28, 30, 32, 34; ГБ № 4.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и место голосования в помещении ДКиТ «Прометей», пр. 
Макеева, 14, тел. 53-35-52. 

Избирательный участок № 155
В состав избирательного участка включить проспект Макеева, 

дома № 2, 4, 6, 8, 10, 12; улицы: Ильмен-Тау, дома № 5, 5а; Менделеева, 
дома № 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31; Молодежная, дом № 20.

Установить место нахождения участковой избирательной комис-
сии и место голосования в помещении Муниципального казенного 
учреждения «Комплексный центр социального обслуживания на-
селения», пр. Макеева, 8б, тел. 23-25-88.

Избирательный участок № 156
В состав избирательного участка включить улицы: Добролюбо-

ва, дома № 4, 6, 8, 10; Богдана Хмельницкого, дома 66, 70, 72, 74, 78; 
Циолковского, дома 1, 2, 3, 5, 7, 9; проспект Макеева, дома 31, 31а, 
33, 35, 37, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55. 

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении ДДТ «Юность», пр. 
Макеева, 39, тел. 53-11-45.

Избирательный участок № 157
В состав избирательного участка включить улицы: Богдана 

Хмельницкого, дома № 48, 52, 54, 60, 62, 64, 68; Молодежная, дома 
№ 1а, 12, 14; проспект Макеева дома № 15, 17, 19, 21, 21а, 23, 25, 27, 
29; Добролюбова №2, 2А.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении школы № 7, пр. Макеева, 
23б, тел. 53-32-21.

Избирательный участок № 158
В состав избирательного участка включить улицы: Богдана 

Хмельницкого, дома № 36, 40, 42, 50; Молодежная, дома № 2, 4, 6, 
8, 10, 12а. 

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении школы № 7, пр. Макеева, 
23б, тел. 53-32-21.

Избирательный участок № 159
В состав избирательного участка включить улицы: Менделеева, 

дома № 1, 4, 5, 8, 9, 9а, 10, 11, 12, 14, 18; проспекты: Макеева, дома № 
1, 3, 5, 7, 7а, 11, 13, 13а; Октября, дома № 2, 2б, 4, 6, 10.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении МиМК, пр. Октября, 4, 
тел. 53-26-76.

Избирательный участок № 160
В состав избирательного участка включить улицы: Б. Хмельниц-

кого дома № 26, 28, 32, 34; Попова, дома № 1, 3, 5, 7; проспект Октября, 
дома № 8, 12, 12а, 14, 18, 20, 22, 24.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении школы № 9, пр. Октября, 
14, тел. 53-26-05.

 
Избирательный участок № 161
В состав избирательного участка включить: улицу Попова, дома 

№ 11, 13, 15, 17, 18, 19, 21, 25; проспект Октября, дома № 26, 28, 30, 
34, 36, 38.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении школы № 9, пр. Октября, 
14, тел. 53-26-05.

Избирательный участок № 162
В состав избирательного участка включить улицы: Вернадского, 

дома № 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21; Ильмен-Тау, дома № 2, 4, 
8, 10, 12; проспект Октября, дома № 9, 11, 15, 17, 21.

Установить место нахождения участковой избирательной комис-
сии и место голосования в помещении школы № 18, пр. Октября, 
25, тел. 53-94-16.

Избирательный участок № 163
В состав избирательного участка включить улицы: Вернадского, 

дома № 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26; Жуковского, дома № 3, 7, 9; про-
спект Октября, дома № 19, 29, 31; жилые помещения в коллективных 
садах «Урал-1», «Урал-2», «Урал-4».

Установить место нахождения участковой избирательной комис-
сии и место голосования в помещении школы № 18, пр. Октября, 
25, тел. 53-94-16. 

Избирательный участок № 164
В состав избирательного участка включить улицы: Вернадского, 

дома № 28, 30, 32, 34, 38, 40, 42, 42а, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 58; Жуковского, 
дом № 12, 16; сторожевые дома в коллективном саду «Ильмены», 
«Ильмены Южные».

Установить место нахождения участковой избирательной комис-
сии и место голосования в помещении школы № 19, пр. Октября, 
71, тел. 53-92-89. 

Избирательный участок № 165
В состав избирательного участка включить улицу Жуковского, 

дома № 2, 6, 8; проспект Октября, дома № 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 
59, 61, 63, 65, 67, 69; пос. Лесной улицы: Акмуллы, Звездная, Кедровая, 
Лазурная, Лесная, Монастырская, Полевая, Радужная, Раздольная, 
Тенистая, Удачная, Янтарная.

Установить место нахождения участковой избирательной комис-
сии и место голосования в помещении школы № 19, пр. Октября, 
71, тел. 53-69-55. 

Избирательный участок № 166
В состав избирательного участка включить проспект Октября, 

дома № 52, 54, 56, 58, 60, 64, 66, 68, 70, 72, 74; улицы: Б. Хмельницкого 
дома № 20, 22, 24; Уральских Добровольцев, дома № 1, 1А, 3, 5, 7, 9, 
11, 13, 15, 19, 21, 23, 25.

Установить место нахождения участковой избирательной комис-
сии и место голосования в помещении ДДТ «Остров», пр. Октября, 
21, тел. 53-08-55.

Избирательный участок № 167
В состав избирательного участка включить проспект Октября, 

дома № 42, 44, 46, 48, 50; улицы: Луначарского, дома № 4, 6, 8, 10, 12, 
14, 16, 18; Попова, дома № 6, 8, 12; бульвар Полетаева.

Установить место нахождения участковой избирательной комис-

сии и место голосования в помещении школы № 18, пр. Октября, 
25, тел. 53-94-16. 

Избирательный участок № 168
В состав избирательного участка включить улицы: Ветеранов, 

дома № 5, 7, 9, 11, 13; Керченская, дом № 42; Кубанская, дома № 57, 
58; Нахимова, дома № 2, 2ДДШ, 2а 2б, 2в, 2СДД; Севастопольская, 
дома № 31, 35, 37, 45, 45-1, 45-2, 47; дома профилактория «Синегорье»; 
дома в коллективных садах «Строитель», «Автомобиль» и «Авто-
мобиль-1»; жилые помещения пожарной части по Тургоякскому 
шоссе; ГБ № 3.

Установить место нахождения участковой избирательной комис-
сии и место голосования в помещении школы №20, ул. Нахимова, 
24, тел. 24-17-45.

Избирательный участок № 169
В состав избирательного участка включить улицы: Донская, дома 

№13, 54, 56, 58; Керченская, дома № 17, 30, 34, 38, 40; Нахимова, дома 
№ 3, 5, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 28; переулок Садовый, дома № 2, 3, 8, 10. 

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении ДК «Строитель», ул. 
Керченская, 15,24-17-83

Избирательный участок № 170
В состав избирательного участка включить улицы: Азовская, 

дома № 17, 19; Донская, дома № 3, 5, 9, 11, 15; Керченская, дома № 9, 
11, 13; Суворова, Ялтинская, дома № 6, 8, 10, 45, 47, 49.

Установить место нахождения участковой избирательной комис-
сии и место голосования в помещении Дома народного творчества, 
ул. Донская, 15, тел. 24-07-01.

Избирательный участок № 171
В состав избирательного участка включить улицы: Амурская, 

дома № 7, 26, 28; Донская, дом № 1; Керченская, дом № 7; Севасто-
польская, дом № 27; индивидуальный сектор поселка Строителей 
по улицам: Азовская, Амурская, 

Донская, Керченская, Кубанская, Невская, Севастопольская, 
Ялтинская; жилые помещения филиала ЧелГУ.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении филиала ЧелГУ, ул. 
Керченская, 1, тел. 25-55-43.

Избирательный участок № 172
В состав избирательного участка включить улицы: А.Матросова; 

Ангарская; Баумана; Восточная, дома от начала по № 69 и 96; Вы-
сокая; Дорожников; З.Космодемьянской; Копейская; Красная; 
Краснодарская; Парковая дома от № 4 по 84, включая коммунальные 
дома № 54а, 56а, 58а; Победы, дома № 19, 23, 41; Романенко, дома № 1, 
3; Российская; Садовая; Строительная; Солнечная, кроме домов 3а, 
4а, 6а, 7а, 8а, 9а, 10а; переулки: Береговой, Веселый, Заповедный, Лу-
чевой, Парковый, Песчаный, Российский, Средний, Стахановский, 
Тихий, Червякова, Южный; жилые дома МЖК, МЖК-2.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении школы искусств №2, ул. 
Романенко, 3, тел. 55-41-14.

Избирательный участок № 173
В состав избирательного участка включить улицы: Орловская, дом 

№ 25; Парковая, дома № 2, 2а, 2б, 3, 5; Победы, дома № 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 34, 35; Солнечная, дома № 3а, 4а, 6а, 7а, 8а, 9а, 10а, 9Б. 
Уральская, дом № 2, 4; общежитие педучили¬ща, кордон Золотой.

Установить место нахождения участковой избирательной комис-
сии и место голосования в помещении школы № 30, ул. Орловская, 
48, тел. 55-47-83.

Избирательный участок № 174
В состав избирательного участка включить: улицы – Ватутина, 

дома от начала по №17 и 16; Орловская, дома № 23, 32, 34, 36, 38, 40, 
48; Парковая, дом № 7, 9; Партизанская, дома от начала по №19 и 18; 
Таганайская, дома от начала по №15 и 14; Тухачевского, дом №32; 
Уральская, дома № 1, la, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10; частный сектор: дома от 
начала по №11 (нечетная сторона).

Установить место нахождения участковой избирательной комис-
сии и место голосования в помещении школы № 30, ул. Орловская, 
48, тел. 55-47-83.

Избирательный участок № 175
В состав избирательного участка включить улицы: Гвардейская, 

дом №17, 21; Ильменская, дома от начала по №11 и 20; Орловская, 
19, 20, 22, 24; Островского, дома №17, 19; Победы, дома № 16, 18, 20; 
Романенко, дома № 5, 7, 9.

Установить место нахождения участковой избирательной комис-
сии и место голосования в помещении школы № 4, ул. Орловская, 
17, тел. 55-31-14. 

Избирательный участок № 176
В состав избирательного участка включить улицы: Орловская, 

дома № 12, 14, 16, 16а, 18, 18а; Романенко, дома № 11, 13, 15, 17, 19, 
21, 23; Тухачевского, дома №25, 26, 27, 29, 31, 33; Уральская, дома № 
12, 14, 16, 18.

Установить место нахождения участковой избирательной комис-
сии и место голосования в помещении школы № 4, ул. Орловская, 
17, тел. 55-31-14. 

Избирательный участок № 177
В состав избирательного участка включить улицы: Инструмен-

тальщиков, дома № 1, 2, 3, За, 4, 5, 5а, 6; Орловская, дома № 9, 13а; 
Победы, дома № 2, 4, 5, 7, 9, 11, 12, 13; Романенко, дома № 6, 8, 10; 
жилые помещения ВПЧ-16.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении МиМК, Предзаводская 
площадь, 1, 55-11-80.

Избирательный участок № 178
В состав избирательного участка включить проспект Автозавод-

цев, дома № 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19; улицы: 8 Июля, 
дома № 1, 3, 5; Калинина, дома №17, 19, 21; Орловская, дома № 1, 4, 
6, 8, 8а; площадь Предзаводская дома № 3, 5, 7; Романенко, дом № 14; 
Тухачевского, дома №1, 3, 5, 7, 7а, 11; Динамовское шоссе, 1.

Установить место нахождения участковой избирательной комис-
сии и место голосования в помещении школы № 29, пр. Автозаводце, 
5а, тел. 55-12-78.



3
Госдума приняла закон, который запрещает частным микрофинансовым 
организациям (МФО) выдавать займы гражданам под залог жилья. 
Кроме того, устанавливаются ряд требований к таким организациям 
ради безопасности вложений граждан.

ОФИЦИАЛЬНО
№ 55 (17643) 30 июля 2019 года

Избирательный участок № 179
В состав избирательного участка включить проспект Автозавод-

цев, дома № 20, 22, 24, 26, 28, 32, 34; улицы: Гвардейская, дом № 1, 2а; 
8 Июля, дома № 7, 9, 11, 11а, 12, 13, 15, 17, 23, 25, 27; Калинина, дома 
№ 12, 14, 16, 20, 23, 25, 27, 28, 31, 33, 35, 45, 47; Тухачевского, дом № 
2; наркологический и психоневрологический диспансеры, жилые 
помещения МиМК.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении филиала ЮУрГУ, ул. 
Калинина, 37, тел. 55-32-85.

Избирательный участок № 180
В состав избирательного участка включить улицы: Буденного 

от начала по № 71 и 74; Ватутина, дома от № 18 и 19 по № 78 и 81, 
81а, 81в; Гвардейская, дома № 10, 12, 14, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 27, 31, 
33, 35; Доватора, дома от начала по № 74 и 65; Ильменская, дома от 
№ 13 и 22а по № 79а и 90; Либединского, дома от № 8 и 9 до конца; 
Островского, дома от № 33 и 28 по №79 и 76; Партизанская, дома 
от №20 и 21 по № 84 и 91; Романенко, дома № 27, 29, 73 и 77 (ком-
мунальная застройка) от №31 до конца (индивидуальный сектор); 
Таганайская, дома от № 17 и 18а по № 29, 29а и 54, 54б, 54в; Уральская, 
дома частного сектора от № 6а и 13 по № 66 и 77; Ферсмана, дома 
№ 5а, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 14а; Фрунзе, дома от начала по № 67 и 
76; Чкалова; Обзорная, дома № 17, 19, 21; переулки: Аптекарский, 
Механизаторов, дома № 2, 5, 9.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении ДК «Автомобилестро-
ителей», пр. Автозаводцев, 21, тел. 55-28-77.

Избирательный участок № 181
В состав избирательного участка включить проспект Автоза-

водцев, дома № 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37; улицы: Гвардейская, 
дома № 3, 4, 5, 8, 9, 11, 15; Романенко, дома № 16, 18, 20, 24, 26, 
28, 30, 32; Тухачевского, дома № 4, 6, 8, 10, 12а; Ферсмана, дома 
№ 3, 5.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы № 17, пр. Ав-
тозаводцев, 37а, тел. 55-46-93.

Избирательный участок № 182
В состав избирательного участка включить проспект Автоза-

водцев, дома № 36, 38, 39, 42, 43а, 43б, 44, 45, 47, 48, 49, 51, 53; буль-
вар Мира, дома № 8, 12; улицы - 8 Июля, дома № 30, 31, 33, 35, 39; 
Романенко, дома № 38, 40, 42; Ферсмана, дома № 4, 6, 8; переулок 
Физкультурников, дома № 2, 4, 6, 10, 12.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении геологоразведочного 
колледжа, пр. Автозаводцев, 43, тел. 55-00-51.

Избирательный участок № 183
В состав избирательного участка включить улицы: Буден-

ного, дома с № 73 и 76 до конца и по 138; Ватутина, дома № 78а, 
78б, 78в, а также от № 80 и 83 по № 152 и 155; Доватора, дома 
от № 76 до конца; Ильменская, дома от № 95 и 112 по № 111 и 
122; Лихачева, дома № 1, 3, 5, 7, 9, 11; Партизанская, дома от 
№ 86 и 93 до конца; Таганайская, дома от № 31 и 56 по № 97 и 
132; улица Уральская от дома № 84 до 114 и дома № 79 до 151; 
Фрунзе, дома от № 69 и 80 по № 143 и 154; переулки: Соеди-
нения, Лиственный.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении строительного тех-
никума, ул. Лихачева, 15, тел. 57-03-14.

Избирательный участок № 184
В состав избирательного участка включить улицы: Ильменская, 

дома от № 87, 87а и 94 по 93; 93а и 110; Лихачева, дома № 6, 8, 10, 15, 
15а, 17,19, 21, 23; 8 Марта, дом № 197, 197а; Островского, дома №82, 
84; Романенко, дома № 79, 81, 83, 85, 87, 89а, 93, 95, 97, 99; Чучева, 
дома № 4, 6, 8; ГБ №2, Уральская, дом № 82.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы № 26, ул. Ро-
маненко, 89, тел. 57-15-22.

Избирательный участок № 185
В состав избирательного участка включить проспект Автоза-

водцев, дома №50, 52, 54, 56; улицы: 8 Июля, дома № 41, 43, 47, 49; 
Лихачева, дома № 16, 20; бульвар Мира, дома № 3, 7.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы № 11, ул. 8 
Июля, 45, тел. 57-33-24.

Избирательный участок № 186
В состав избирательного участка включить улицы: Ильменская, 

дома № 115, 117, 119, 124, 126, 128, 130, 132, 134; Макаренко, дома 
№2, 4; 8 Марта, дома № 169, 171-195 (нечетная сторона); Уральская, 
дома №116, 118, 124, 126, 128.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении строительного тех-
никума, ул. Лихачева, 15, тел. 57-03-14.

Избирательный участок № 187
В состав избирательного участка включить улицы Ак. Павлова, 

дома № 5, 15; 8 Марта, дома № 122, 124, 126, 130, 132, 134, 136, 138, 
140, 148, 150, 152.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы № 16, ул. Ак. 
Павлова, 17, тел. 57-02-55.

Избирательный участок № 188
В состав избирательного участка включить улицы: Лихачева, 

дома № 22, 25, 27, 29, 31, 33; Ак. Павлова, дома № 1, 3, 9, 11, 13; 8 Июля, 
дом № 24, 26; 8 Марта дома № 142, 144, 146. 

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении школы №11, ул. 8 июля, 
45, тел. 57-33-24.

Избирательный участок № 189
В состав избирательного участка включить улицы Лихачева, 

дома № 24, 26; 8 Июля, дом № 22; бульвар Карпова.
Установить место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и место голосования в помещении школы №11, ул. 8 Июля, 
45, тел. 57-33-24.

Избирательный участок № 190
В состав избирательного участка включить улицы: Колесова, 

дома № 1; Лихачева, дома № 35, 37, 41, 43, 47, 49, 51, 53, 55.
Установить место нахождения участковой избирательной 

комиссии и место голосования в помещении школы №21, ул. Ли-
хачева, 33а, тел. 52-05-01.

Избирательный участок № 191
В состав избирательного участка включить улицы: Колесова, 

дома № 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19; Набережная, дома № 33, 35, 37, 39, 41.
Установить место нахождения участковой избирательной 

комиссии и место голосования в помещении школы № 21, ул. Ли-
хачева, 33а, тел. 52-05-03.

Избирательный участок № 192
В состав избирательного участка включить улицы: Ст. Разина, 

дома № 2, 4, 6, 8, 10, 12; улица 8 Марта дом № 120, 165, 167.
Установить место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и место голосования в помещении ДК «Бригантина», ул. 8 
Марта, 134, тел. 57-26-00.

Избирательный участок № 193
В состав избирательного участка включить улицы: Ак. Пав-

лова, дома № 19, 23, 27, 29; 8 Марта, дом № 128; Степана Разина, 
дом № 14, 14а.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы № 16, ул. Ак. 
Павлова, 17, тел. 57-10-95.

Избирательный участок № 194
В состав избирательного участка включить улицу Ак. Павлова, 

дома № 28, 30, 32, 33, 36, 38, 40, 42.
Установить место нахождения участковой избирательной 

комиссии и место голосования в помещении школы № 16, ул. Ак. 
Павлова, 17, тел. 57-10-95.

Избирательный участок № 195
В состав избирательного участка включить улицы: Буденного, 

дома от №140 до конца; Винокурова, дома от № 70 и 131, 131а до конца; 
Дубинина; Заповедная, дома от № 48 и дома № 65 до конца; 8 Марта, 
дома № 131 (жилые помещения школы №22); Мало-Школьная; Пуга-
чева; Уральская, дома от № 153 до № 193; Ст. Разина, дома от №29 до 
конца; Фрунзе, дома от 145 до конца (нечетная сторона); Школьная, 
дома от № 76 и 107 до конца; переулки: Моторный, Подстанционный.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении школы №22, ул. 8 Марта, 
131, тел. 55-80-88.

Избирательный участок № 196
В состав избирательного участка включить улицу 8 Марта, 

дома № 78, 80, 86, 90, 90а, 104, 106, 108, 110, 147,149, 151, 153, 155, 
157, 159, 161, 163.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении ДДТ «Надежда», ул. Ст. 
Разина, 4, тел. 57-09-33.

Избирательный участок № 197
В состав избирательного участка включить улицы: ул. Ак. Пав-

лова, дома № 37, 41; Гуськова, дома от № 71 и 50 до конца; Желез-
нодорожна; 8 Марта, дома № 88, 92; Нечетная; Ст. Разина, дома № 
1, la, 3, 5, 5a, 7; Элеваторная; переулки: Нечетный, Проводниковый.

Установить место нахождения участковой избирательного 
комиссии и место голосования в помещении ДДТ «Надежда», ул. 
Ст. Разина, 4, тел. 57-09-33. 

Избирательный участок № 198
В состав избирательного участка включить улицы: Береговая, 

Винокурова, дома от начала по № 34 и 117; Гуськова, дома от начала 
по № 48 и 69; Железнодорожников; Железнодорожный дом; дома 
от начала по № 21 и 20 в районе товарной станции; Заповедная от 
начала до домов № 46 и № 63; 8 Марта, дома от начала по № 135 и 68; 
Силовая, Тальковая, Труда, Учительская; Школьная, дома от начала 
по № 74 и 105; переулки: Комсомольский, Пожарный, Силовой, 
Элеваторный; жилые помещения Ильменского заповедника на 
базе и кордонах (за исключением кордонов: Тургоякский, Золотой, 
Сириккуль, Кармаккуль, Ишкуль); дома путейцев на 2004, 2005, 2006, 
2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 километрах; барак 
Леспромхоза; дома нефтебазы; кордон «Торфяник».

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы № 22, ул. 8 
Марта, 131, тел. 55-80-88.

Избирательный участок № 199
В состав избирательного участка включить улицы: Бажова; 

Батина; Готвальда, дома № 1, 7; Гражданская; Долинная; Запруд-
ная; Качева; Крайняя; Павших Борцов; Торфянская; Тургоякская; 
Шевченко; Короткая; переулки: Запрудный; Короткий; Тупиковый; 
район «Торфяник», сторожевые дома в коллективных садах ОАО 
«Динамо», «Нагорный», «Солнечный»; кордон «Динамовский».

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы №13, ул. Гот-
вальда, 48, тел. 57-85-03.

Избирательный участок № 200
В состав избирательного участка включить улицу Готвальда, дом 

с № 13 и 2 по № 21 и 38.
Установить место нахождения участковой избирательной 

комиссии и место голосования в помещении ДК «Динамо», ул. 
Готвальда, 38, тел. 52-11-23.

Избирательный участок № 201
В состав избирательного участка включить улицы Готвальда, 

дома № 23, 27, 31, 33, 35, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56; Динамовская; 
Дружбы Народов; Ермака; Заречная; Мамина-Сибиряка, дома от 
№ 51 и 66 до конца; Полярная; Радищева; Уржумская; Шолохова; 
Электрозаводская.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении ДК «Динамо», ул. 
Готвальда, 38, тел. 52-11-23.

Избирательный участок № 202
В состав избирательного участка включить улицы: Верхняя; 

Возвышенная; Гоголя; Горная; Громова; Демьяна Бедного; Дзержин-
ского; Коммунистическая; Куйбышева; Лермонтова; Литейная; Ма-
мина-Сибиряка, дома от начала до № 41 и 62; Мичурина; Некрасова; 
Чайковского; переулки: Динамовский; Трубный; сад «Динамо-1».

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы №13, ул. Гот-
вальда, 48, тел. 57-61-89.

Избирательный участок № 203
В состав избирательного участка включить улицы: Волгоград-

ская, Покрышкина, Докучаева, Коммунаров, Крупской, Кураева, 
Ло¬моносова, М.Расковой, М.Горького, Мелентьевская, 40 лет 
Октября, Осипенко, Печенкина, Речная, Саткинская, Северная, 
Сигнальная, Станочная, Стахановская, Торговая, Ускова, Фабрич-
ная, Гастелло, Зашкольная, Щукина; переулки: Малый Речной, 40 
лет Октября, Фонарный, Центральный, Зашкольный, Сосновский.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы № 15, ул. 
Осипенко, 2, тел. 57-19-90. 

Избирательный участок № 204
В состав избирательного участка включить улицы: 2-ая На-

горная; Бардина; Альпийская; Дражная; Горняков; Известковая; 
Щукина; Кирова, дома от начала по № 83 и 76; Косая; К.Маркса; 
Красносельская; Магистральная; Можайского; Маяковского, 
кроме домов № 1, 3, 5, 76, 78; Рудничная; переулки: Глинский, 
Братьев Пудовкиных, Больничный, Водонасосный, Известковый, 
М.Горького, Майский, К.Маркса, 8 Марта, Миасский, Нагорный, 
Петровский, Сосновский, Станционный; п. Флюсовой; железнодо-
рожные дома 1996 км, 1998 ЮУЖД, 1998 км, 1999 км ЮУЖД, 1999 
км, 2002 км, 2002 км ЮУЖД; железнодорожные дома на станции 
Флюсовой (ул. Атлянская, Вознесенская, Гарина, Тимирязева, 
Узловая, переулок Флюсовой); противотуберкулезный диспансер.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении школы №3, ул. Кирова, 
85, тел. 57-76-56.

Избирательный участок № 205
В состав избирательного участка включить улицы п. Дачный: 

Сиреневая, Брусничная, Булатная, Воровского, Всероссийская, 
Декабристов, Еловая, Кузнечная, Ленинградская, Машинострои-
тельная, Метизная, Мирная, Московская, Новогодняя, Орджони-
кидзе, Панфиловцев, Слесарная, Спутника, Тельмана, Фрезерная, 
часть п. Первомайский: улицы: Кирова, дома от № 85 и 78 до конца; 
Маяковского, дома № 1, 3, 5, 76, 78; переулок Дружный, Юбилей-
ный; сад Дачный.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении школы № 3, ул. Кирова, 
85, тел. 57-76-56.

Избирательный участок № 206
В состав избирательного участка включить: улицы Бакулина 

(включая многоквартирный дом № 61), Болотная, Варламовская, 
Зеленая, Ракетная, Локомотивная, Луговая, Мало-Ильменская, 
Мотовозная, Моховая, Народная, Нефтебаза, Пензенская, 
Плотникова, район Тяговой Подстанции, Сенная, Станционная, 
Сыростанская; переулок Новый, дома № 1, 2, 3, 5; Ильменская 
турбаза; пионерский лагерь «Чайка» на оз. Ильмень; жилой дом 
электросетей по ул. 60 лет Октября, дом № 1; железнодорожные 
дома в районе подстанции № 15, 22, 23. 

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования ул. Зеленая, 16, тел. 89080529477.

Избирательный участок № 207
В состав избирательного участка включить улицы: Белинского; 

Боровая; Герцена; Глинки; Городская; Дунаевского, дома от № 24 
до конца; Магнитогорская; Озерная; Привокзальная; Путейная; 
Репина; Сосновая; Товарная; Учалинская, дома от № 15 и 20 до 
конца; Шишкина; железнодорожные дома на 5, 7, 9 километрах; 
жилые помещения школы-интерната № 3 и школы № 60.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы № 60, ул. 
Герцена, 1, тел. 57-70-44.

Избирательный участок № 208
В состав избирательной участка включить улицы Дачная; 60 

лет Октября, дома № 4, 6, 7, 10 и от № 18 по 48; Гранитная дома от 
№ 1 и 2 до 15 и 4; Киселева дома от № 1 и 2 до 17 и 20; Пионерская, 
кроме дома №3; Скрябинского; переулки: Высоковольтный, 
Гранитный, Киселева, Кордонный, Разведочный, Столярный, 
Чашковский.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы искусств № 
1, ул. 60 лет Октября, 12, тел.55-96-36.

Избирательный участок № 209
В состав избирательного участка включить: улицы 40 лет 

ВЛКСМ; Демина; Дунаевского, дома от начала до № 22; Западная; 
Кирпичная; Кленовая; Красноармейская; Красноуральская; Ме-
ханическая; Миасская; Подгорная; 60 лет Октября дома № 3, 5, 7, 
8, 12, 14, 16, 17, 17а; Пионерская дом № 3; Ровная дома № 2 и 21 до 
конца; Светлая; Свободная; Транспортная; Уйская; Учалинская, 
дома от начала по № 13 и 18, 18а; Цветочная; переулки: Малый, 
Старательский, Удилова.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении ООО «Миасстран-
сплюс» (южная часть территории ПАТП), ул. 60 лет Октября, 11, 
тел. 89193360009

Избирательный участок № 210
В состав избирательного участка включить: улицы Больничная, 

дома от начала по № 57 и 64; 30 лет ВЛКСМ, дома от начала по № 
60 и 65; Вокзальная, дома от начала по № 47 и 92; Гранитная, дома 
от дома № 6 и 17 по № 10 и 83; Киселева дома от № 19 и 20 по № 35 
и 94; Парниковая, Ровная, от дома №1 по 19 (нечетная сторона); 
Советская, дома от начала по № 65 и 70; Уралова, все дома кроме 
№ 1 по 51; Чашковская; Чечеткина; переулки: Мостовой, дома № 
7, 17, 21; Рабочий; Трудовой; площадь Революции; 30 лет ВЛКСМ 
ул./Чечеткина пер. дом № 1/10.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении школы № 8, ул. Ровная, 
15, тел. 57-84-37.



4 ОФИЦИАЛЬНО
№ 55 (17643) 30 июля 2019 года

«Дачной амнистии» быть: срок легализации дачных участков для россиян 
продлен до 1 марта 2021 года. Госдума приняла во втором, основном чтении 
законопроект о возобновлении «дачной амнистии» и расширении ее действия.

Избирательный участок № 211
В состав избирательного участка включить улицы Больничная, 

дома от № 59 и 66 по № 207 и 218; 30 лет ВЛКСМ, дома от № 62 и 65 
по № 205 и 228; Вокзальная, дома от № 49 и 94 до конца; Гранитная, 
дома от № 12 и 87 до конца; Киселева, дома от № 96 и 39 до конца; 
Нижне-Заводская, дома № 22, 23-25, 24, 26, 28, 30, 32, 34; Прибреж-
ная, дома № 34 и 36; Советская, дома от № 67 и 72 до конца; Уралова, 
дома №1 - 51 (нечетная сторона); переулки: Детский, Короткий, 
Мостовой (кроме домов 7, 17, 21), Целинный, Узкий, ГБ № 1.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении школы № 1, ул. Перво-
майская, 10, тел. 57-82-40.

Избирательный участок № 212
В состав избирательного участка включить улицы: Комсомоль-

ская, дома от начала по № 15 и 18; Мало-Набережная; Нижне-Завод-
ская, дома от начала по № 20 и 49; Огородная, дома от начала по № 5 и 
8; Октябрьская от начала до дома №24 и 27; Первомайская; Площадь 
Труда; Пролетарская; Свердлова, дома от начала по № 14 и 25; Спорта, 
дома от начала по № 24 и 27; Феди Горелова, дома от начала по № 52 и 
21; переулок Базарный; жилые помещения пожарного депо.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении городского ДК, ул. 
Пролетарская, 1, тел. 57-84-22.

Избирательный участок № 213
В состав избирательного участка включить улицы: Березовская, 

дома от начала по № 64 и 77; Динамитная, дома от начала по № 42 и 
51; Крестьянская, дома от начала по № 62, 62а, 62б и 57, 57а; Ленина, 
от начала по № 32 и 41; Малышева; Октябрьская, дома от № 26 и 29 
до конца; Свердлова, дома с № 16 и 27 по № 88 и 95; Свиридова, дома 
от начала по № 40 и 95; переулки Златоустовский, дома от начала 
по 32а и 25; Кустарный.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении школы № 1, ул. Перво-
майская, 10, тел. 57-82-40.

Избирательный участок № 214
В состав избирательного участка включить улицы: 

Андре¬евская, от начала до № 24 и 51, 51а, 51б; Березовская, дома 
от № 66 и 79 до конца; Ветренная; Динамитная, дома от № 44 и 53 до 
конца; Крестьянская, дома от № 64 и 59 до конца; 9 Мая; Панфёрова; 
П. Морозова; Свердлова, дома от № 97 и 90 до конца; Свиридова, 
дома от № 97 до конца (нечетная сторона); Степная; Чехова, дома 
от начала по № 48

и 41; Л.Толстого, дома четная сторона по № 10; Ульяновская; Са-
довый проезд; переулки: Березовский; Ветренный, дома от начала 
по № 48 и 25; Звейника; Клубничный, дома от начала по № 10 и 15; 
Латвийский, дома от начала по № 34а и 23; Луговой; жилые дома: вет-
лечебницы, коллективного сада «Восход»; кордон «Верхний пруд». 

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы № 28, ул. Бе-
резовская, 147, тел. 57-80-70.

Избирательный участок № 215
В состав избирательного участка включить улицы: Андреевская, 

дома от №24 и 53 до конца; Владимирская; Феди Горелова, дома от 
№ 54 и 23 до конца; Заимочная; Комсомольская, дома от № 20 и 17 до 
конца; Ленина, дома от № 34 и 43 до конца; Лесопильная; Огородная, 
дома от № 10 и 7 до конца; Старогородская слобода; Л.Толстого, дома 
от № 1 и 12 до конца; Световая; Чапаева; Чехова, дома от № 50 и 41а до 
конца; Фурманова; переулки: Ветреный, дома от № 50 и 27 до конца; 
Златоустовский, дома от № 32 и 27 до конца; Клубничный, дома от 
№12 и 17 до конца; Латвийский, дома от № 36 и 25 до конца; жилые 
дома подстанции «Миасс-золото»; жилые дома электроподстанции; 
бывшего торфяника; заготконторы; сад «Калинушка».

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении школы 28, ул. Ленина, 
121, тел. 89226332347.

Избирательный участок № 216
В состав избирательного участка включить улицы: Больнич-

ная, дома от № 213 и 220 до конца; 30 лет ВЛКСМ, дома от № 207 и 
230 до конца; Ключевая; Мельничная; Нагорная, дома от нача¬ла 
по № 151 и 170; Озолина; Прибрежная, дома от начала по № 13 
и 32; Пушкина, дома от начала по № 54 и 51; Ремесленная, дома 
от начала по № 75 и 76; Силкина, дома от начала по № 37 и 38; 
Чебаркульская, дома от начала по № 155 и 188; Чернореченская, 
дома от начала до № 117 и 152; переулки: Автомеханический, 
дома № 11 и 13 и от № 2 по 30; Алтайский; Запрудный; Каменный; 
Ремесленный; Ремесленная площадь; Рукав; Хлебозаводский; 
Широкий; кордон Ильменский. 

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования по ул. Пушкина, 1а, тел. 89085805322

Избирательный участок № 217
В состав избирательного участка включить улицы: Байдина; 

Кутузова; Мало-Сарафановская; Нагорная, дома от № 191 и 230 до 
конца; Новая; Охотная; Профсоюзная; Пушкина, дома № 56 и 56а; 
Родниковая; Сарафановская; Силкина, дома от № 39 и 40 до конца; 

Чебаркульская, дома от № 217 и 238 до конца; Чернореченская, 
дома от № 161 и 196 до конца; Якутская; переулки: Автомеханиче-
ский, дома № 7 и от № 15 и 32 до конца; Гончарный, дома от № 20 
и № 21 до конца; Жебруна, дома 10 и 10а и от № 12 и 31 до конца; 
Загородный; Крутой, 

дома от № 31 и 38 до конца; Б-Лесной; Песчаный; Проточный; 
Торбеева; жилой дом в коллективном саду «Любитель»; кордон 
«Кундравинский зимник».

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы № 14, ул. 
Пушкина, 53, тел. 57-80-90.

Избирательный участок № 218
В состав избирательного участка включить: улицы Демидова; 

Казымовой; Миасских добровольцев; Нагорная, дома от № 153 и 
188 по № 189 и 228; Напилочная; 50 лет Победы; Полевая; Пуш-
кина, дома от № 53 и 58 до конца; Ремесленная дома от № 77 и 
78 до конца; Трактовая; Чернореченская, дома от № 119 и 154 по 
№ 159 и 194; Чебаркульская, дома от № 173 и 190 по № 215 и 236; 
переулки: Автомеханический, дома № 1, 3, 5, 5а; Гончарный, дома 
от начала по № 18 и 19, 19а; Жебруна, дома от №1, 1а и 2 и 3 по 
№ 29 и 8; Крутой, дома от начала по № 29 и 36; жилые строения 
баз отдыха на оз. Еланчик и лесопитомника; сторожевые дома в 
коллективных садах: «Золотая долина», «Золотая долина № 1», 
«Расцвет»; кордоны лесокомбината. 

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы № 14, ул. 
Пушкина, 53, тел. 57-80-90.

Избирательный участок № 219
В состав избирательного участка включить посёлок Ленинск, с 

населенными пунктами, входящими в его состав.
Установить место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и место голосования в помещении ДК «Комсомолец» пос. 
Ленинск, ул. Нефтяников, 14, тел. 57-83-22.

Избирательный участок № 220
В состав избирательного участка включить село Сыростан, 

поселки на железнодорожных станциях, Сыростан, Тургояк, 
железнодорожные дома на 1985 километре, Пугачевский кордон.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении ДК села Сыростан, ул. 
Ленина, 17, тел. 55-84-06.

Избирательный участок № 221
В состав избирательного участка включить поселки Новый 

Хребет, станцию Хребет, железнодорожные дома на 1966, 1974, 
1978 километрах.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в помещении школы №73, пос. Хребет, 
ул. 40 лет Октября, 14 А, тел. 89512445829.

Избирательный участок № 222
В состав избирательного участка включить поселки Верхний 

Атлян, Зелёная Роща, Нижний Атлян, Урал-Дача, поселок Горный, 
сад Вишневый.

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии в помещении ФБУ «Атлянская ВК ГУФСИН России 
по Челябинской области» пос. Нижний Атлян, ул. Городок, 1, тел. 
89123082587,89512496268 

Избирательный участок № 223
В состав избирательного участка входит село Смородинка, 

улицы: Береговая, Детская, Заболотная, Зеленая, Луговая, Пере-
водная, Советская, Центральная, Школьная; будка нефтепровода; 
сад «Смородинка».

Установить место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования в помещении школы № 31, село 
Смородинка, ул. Советская, 33, тел. 55-82-74.

Избирательный участок № 224
В состав избирательного участка входит село Черновское, ули-

цы: Кирова, К.Маркса, Ленина, Лесная, Молодежная, Мостовая, 
Рабочая, Солнечная, Школьная; переулки: Земляничный, Меха-
нический, Светлый; сад Бызгун.

Установить место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования в с. Черновское, ул. Ленина, 25, тел. 
55-82-97.

Избирательный участок № 225
В состав избирательного участка входит село Устиново. 
Установить место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и место голосования в помещении школы, село Устиново, 
ул. Зеленая, 10, тел. 89822833357.

Избирательный участок № 226
В состав избирательного участка входит ул. Озёрная.
Установить место нахождения участковой избирательной 

комиссии и место голосования в помещении клуба «Урал», п. 
Озёрный, ул. Озёрная, тел. 29-47-94. 

Общественно-политическая газета (16+). 
Зарегистрирована в Управлении Феде-
ральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Челябинской обл. 

Св-во о рег.  ПИ № ТУ 74-00492 от 18.11.2010 г. 
Адрес редакции и издателя: 456317, Челя-
бинская обл. , г. Миасс, ул. 8 Марта, 130. 

Выпуск издания осуществлен при финан-
совой поддержке Федерального агентства 
по печати и массовым коммуникациям.

Оплачиваются публикации, заказанные редакци-
ей; рукописи, фотографии не рецензируются, не 
возвращаются; ответственность за содержание 
рекламных объявлений несут рекламодатели.

Публикации с пометкой «на правах рекламы» 
печатаются на коммерческой основе. За их содер-
жание редакция ОТВЕТСТВЕННОСТИ НЕ НЕСЕТ.

ПОЧТА: 
общий: mr@miasskiy.ru
директор:  direktor@miasskiy.ru
редактор:  redaktor@miasskiy.ru
реклама:  reklama@miasskiy.ru
бухгалтерия:  buhgalter@miasskiy.ru
журналисты:  korrespondent@miasskiy.ru
подписка:  podpiska@miasskiy.ru

Сайт: www.miasskiy.ru

57-30-70 главный редактор, 
 зам. главного редактора
 бухгалтерия 
57-23-55  реклама, объявления, факс
57-26-55 корреспонденты
 служба выпуска газеты
 отдел доставки
57-10-85  вопросы 
 в «Открытый город»
 (автоответчик)

Учредитель — 
Администрация 
МГО 
Челябинской 
области Тираж 

сертифицирован
Национальной

тиражной службой
Главный редактор 
М. В. ТУМАНОВ

ПОГОДА
СЕГОДНЯ

o

+15

ПОНЕДЕЛЬНИК, 
5 августа

 днем 

 +20
Ó
, 

 ночью 

 +8
Ó

 днем 

 +19
Ó
, 

 ночью 

 +8
Ó

СРЕДА, 
31 июля 

 днем 

 +20
Ó
, 

 ночью 

 +13
Ó

ЧЕТВЕРГ, 
1 августа

 днем 

 +17
Ó
, 

 ночью 

 +12
Ó

ПЯТНИЦА, 
2 августа

 днем 

 +16
Ó
, 

 ночью 

 +11
Ó

СУББОТА, 
3 августа

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 
4 августа

 днем 

 +16
Ó
, 

 ночью 

 +12
Ó

СЕГОДНЯ
o

+

днем

+19
Ó
, 

ночью

 +8
Ó

СРСРСРСРЕДЕДЕДААА, 
31 июля 

днем

+20
Ó
, 

ночью

 +13
Ó

ЧЕЧЕЧЕТВТВТВТВЕРЕРЕРЕРГГГ, ГГ
1 августау

днем

+17
Ó
,

ночью

 +12
Ó

ПЯПЯПЯПЯТНТНТНИЦИЦИЦААА, 
2 августау

днем

+16
Ó
, 

ночью

 +11
Ó

СУСУСУСУББББББОТОТОТОТААА, 
3 августау

ПОПОПОПОНЕНЕНЕДЕДЕДЕЛЬЛЬЛЬНИНИНИККККК,,, ,
5 августау

днем

+20
Ó
, 

ночью

+8
Ó

ВОВОВОВОСКСКСКСКРЕРЕРЕРЕСЕСЕСЕСЕНЬНЬНЬЕЕЕ, 
4 августау

днем

+16
Ó
, 

ночью

 +12
Ó

g
is

m
e

te
o

.r
u

Отпечатано с готовых оригинал- макетов 
в ЗАО «Прайм Принт Челябинск»

 (454079, г. Челябинск, ул. Линейная, 63).
Подписной индекс 54600,  24127, 60894.
30 июля 2019 г. № 55 (17643)
Подписано в печать по графику 
в 16:00, фактически — в 16:00.
Тираж 3000 экз. Заказ № 44441.
Цена свободная.

Вечная 
история
Жительница 
Миасса отметила 
100-летний юбилей

На днях жительница округа Катафа 

Доминова встретила свой сотый 

день рождения. Поздравить юбиляра 

приехали глава Миасса Григорий Тонких 

и начальник управления социальной 

защиты населения Елена Липовая. 

Они вручили Катафе Доминовой не только цветы и 
подарки, но и поздравительный адрес от Президента 
России Владимира Путина. И пожелали крепкого здо-
ровья, благополучия и бодрости духа.

Поблагодарив гостей за внимание, заботу и чуткое 
отношение к пожилым людям, именинница поделилась 
воспоминаниями о своей жизни. А она неразрывно 
связана с жизнью страны: работала в годы Великой Оте-
чественной войны, пережила тяжелые послевоенные 
годы. За добросовестный долголетний труд была удо-
стоена государственных наград СССР. Кроме того, име-
ет звания «Ветеран труда» и «Ветеран ВОВ», сообщает 
пресс-служба администрации округа.

Как отметили родственники именинницы, Катафа 
Доминова — не первая долгожительница в семье. Ее отец 
дожил до 107 лет. Несмотря на солидный возраст, Катафа 
Доминова находится в здравом уме и твердой памяти и 
является достойным примером для молодого поколения. 

1 стр.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка 
Кадастровым инженером Комиссаренко Александром Сергее-

вичем (456300, г. Миасс, ул. Лихачева, 17, terra.miass@mail.ru, тел. 
8 (3513) 28-45-76, кв. аттестат № 74-15-739) в отношении земельно-
го участка, расположенного по адресу: Челяб. обл., г. Миасс, к/с 
«Ильмены-Южные» № 168 (кад. № 74:34:0806001:159), выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения границ  
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Захаров В. С. (456318, 
г. Миасс, ул. Жуковского, 8-80; тел. 8-908-820-22-59).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится 30 августа 2019 г. в 10:00 по адресу: 
г. Миасс, ул. Лихачева, 17.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Миасс, ул. Лихачева, 17.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на мест-
ности принимаются с 30.07.2019 г. по 30.08.2019 г. по адресу:  г. Миасс, 
ул. Лихачева, 17.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположеие границ:

— к/с «Ильмены-Южные» № 167 (№ 74:34:0806001:158).
При проведении согласования местоположения границ при 

себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок.

КУПЛЮ

 б/у неисправные хо-
лодильники, стиральные
машины, батареи, ванны, 
газовые плиты, цветной, чер-
ный лом и многое другое. Сами 
приезжаем, сами выносим.
Тел.: 8-908-936-19-86.

ТЕЛЕФОНТЕЛЕФОН
РЕКЛАМНОЙРЕКЛАМНОЙ
СЛУЖБЫСЛУЖБЫ

57-23-55.57-23-55.


